tium. Cibi similiter discutientes secantesque pituitam perfusiones capiti admoventur, quae exiccandi vim obtinent et cataplasma aliquando praecordiis. Crebro namque haec inflammatione vexata nervorum quoque in capite principium constringunt gravantque. Gravedo, raucitas et catarrhus sunt affectus qui fiunt ab humore qui ab opletto cerebro decumbit; quum in nares, vocatur gravedo, quum in asperam arteriam, raucitas nominatur, quum in thoracem, catarrhus appellatur. Gravedini itaque facile et brevi succurritur, deinde raucitati modico sane et calido victu, qui frumentacei generis existat. Destillatio in thoracem non ex facili curatur, imo saepe immedicabilis est. Nam ab ea acri et salsa partibus exesis, sanguinis eductio sequitur: cujus tres causae referuntur. Vel enim vasa erosionem passa sunt, ideoque sanguis in asperam arteriam descendens per os rejicitur: vel rupta sunt violenter: vel ob imbecillitatem non continent, sed adaperata oscula eum transmittunt. Differunt sanguinis excretio et

Ed. Chart. II. [382.]

Ed. Bas. IV. (382.)

διαφέρει δὲ αἵματος ἔκκρισις καὶ αἵματος ἀναγωγή. ἢ μὲν γὰρ ἢ ἀπὸ πνεύμονος ἢ ἀπὸ τῆς τραχείας ἀριτηρίας γίνε-
ται· ἢ δὲ ἀπὸ στομάχου καὶ τὸ αἷμα μελάντερον φαίνεται,
τὸ δὲ ἀπὸ θώρακος ξανθότερον καὶ ἀφρίζον, ἔπειτα τῷ τὸ
μὲν μετὰ βηχὸς ἀνάγεσθαι, τὸ δὲ ἄνευ βηχός. πολλάκις δὲ
καὶ ἀπὸ κεφαλῆς διὰ τῶν τῆς ὑπερώας τροχημάτων εἰς τὸ
στόμα καταφερόμενον τὸ αἷμα, ἀναγωγῆς φαντασίαν παρέ-
χει οὐκ οὔσαν. τόποι δὲ ἕξ ὧν κυρίως τὸ αἷμα ἀνάγεται
τρεῖς, πρῶτος μὲν τὸ φαρίγειρον, καὶ ἀκινδυνότερα καὶ εὐ-
ιατοτέρα ἐντεῦθεν ἢ τοῦ αἵματος ἀναγωγή, δεύτερος ἀπὸ
τῆς τραχείας ἀριτηρίας, καὶ δυσίατος αὕτη ἢ διαφορά καὶ
κινδυνώδης, τρίτος ἢ ἀπὸ τοῦ πνεύμονος πασῶν δυσιατο-
τέρα καὶ κινδυνωδεστέρα, ἐφ' ἣ μάλιστα καὶ τὸ ἐμπύημα
καὶ ἡ φθίσις, ὡς γησιν Ἰπποκράτης. ἐφ' αἵματος πτύσει
πύου πτύσις· ἐπὶ πύου πτύσει φθίσις· ἐπὶ φθίσει θάνα-
τος. δοκεῖ δὲ τισι καὶ ἀπὸ πλευροῦ αἷμα ἀνάγεσθαι. ἀμφί-
βολος δὲ οὗτος ὁ τρόπος. ἴασις δὲ αἵματος ἀναγωγῆς ἐπι-
σχεθῆναι τὸ αἷμα, ἢ διὰ φλεβοτομίας μετοχετεύσαντα καὶ

rejectio. Haec etenim vel a pulmone vel aspera arteria
provenit: illa a stomacho et sanguis apparet nigrior. Qui
ex thorace rejicitur, flavus magis et spumans: deinde hic
cum tusse, alter sine illa spuitur. Saepenumero etiam a
capite per palati foramina in os defertur sanguis, praebetque
eductionis falsam imaginem. Loci, ex quibus proprie san-
guis educitur, tres sunt. Primus fauces, unde minore
cum periculo sanguis rejicitur, faciliusque sistitur. Secun-
dus aspera arteria, atque hic morbus curationem difficul-
ter accipit, plenusque periculi est. Tertius pulmo, ubi
minus omnibus praesidii, plus periculi affectus habet.
Comitatur enim maxime suppuratio et tabes, ut ait Hip-
pocrates, cujus verba haec sunt. *Sanguinis spuitionem
puris spuitio, hujus spuitionem tabes, tabem mors sequitur.*
Nonnulli etiam ex latere sanguinem educi arbitrantur. At
hoc ambiguum est. Salus vitii hujus est, sanguinem re-
primere vel venae sectione alio ducentem, idque potissi-
mum in juvenibus, vel posca sistentem vel inedia copiam